ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NV

V/v triển khai bổ nhiệm CDNN và

xếp lương giáo viên theo các

Thông tư số 01, 02, 03,

04/2021/TT-BGD&ĐT; thông tư

08/2023/TT-BGD&ĐT

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ quận;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận;

- Các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non thuộc quận;

- Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tân Thành;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện công văn số 2567/SGD&ĐT-TCCB ngày 20/9/2023 của sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc triển khai bổ nhiệm và xếp lương chức

danh nghề nghiệp (CDNN) giáo viên mầm non, phổ thông theo Thông tư số 01,

02, 03, 04/2021/TT-BGD&ĐT, Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ

Giáo dục và Đào tạo,

Ủy ban nhân dân quận có ý kiến chỉ đạo như sau:

I. CÁC TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ, TIỂU HỌC, MẦM NON,

TRƯỜNG TIỂU HỌC VÀ TRUNG HỌC CƠ SỞ TÂN THÀNH, TRUNG

TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP VÀ GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN:

- Lập phương án bổ nhiệm CDNN đối với giáo viên đơn vị theo quy định

tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGD&ĐT, Thông tư số

08/2023/TT-BGD&ĐT của bộ Giáo dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân quận

phê duyệt theo quy định.

- Hướng dẫn, tạo điều kiện giáo viên tham gia đào tạo, bồi dưỡng, hoàn

thiện các tiêu chuẩn còn thiếu theo quy định.

- Phương án bổ nhiệm CDNN, hồ sơ kèm theo các đơn vị gửi về Ủy ban

nhân dân quận trước ngày 14/10/2023.

- Một số nội dung liên quan phương án bổ nhiệm CDNN, xếp lương giáo

viên; hồ sơ phương án trình Ủy ban nhân dân quận phê duyệt, cụ thể:

1. Các trường Mầm non:

2

a) Phương án bổ nhiệm CDNN theo Thông tư số 01/2021/TT-BGD&ĐT,

Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên mầm non hạng III (mã số V.07.02.26)

đối với giáo viên mầm non hạng IV (mã số V.07.02.06) đạt tiêu chuẩn về trình

độ đào tạo của giáo viên mầm non hạng III (mã số V.07.02.26);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên mầm non hạng III (mã số V.07.02.26)

đối với giáo viên mầm non hạng III (mã số V.07.02.05);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên mầm non hạng II (mã số V.07.02.25) đối

với giáo viên mầm non hạng II (mã số V.07.02.04).

Lưu ý: Trường hợp giáo viên mầm non chưa đáp ứng điều kiện để được

bổ nhiệm vào CDNN giáo viên mầm non quy định tại Thông tư 01/2021;

08/2023 của bộ Giáo dục và Đào tạo thì tiếp tục giữ hạng, mã số và hệ số lương

của CDNN giáo viên mầm non hiện đang được xếp theo Thông tư liên tịch số

20/2015/TTLT-BGDĐT-BNV; đơn vị lập danh sách theo mẫu, không phải gửi

kèm hồ sơ.

Việc xếp lương khi bổ nhiệm vào hạng CDNN thực hiện theo hướng dẫn

tại khoản 1 Mục II Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25 tháng 5 năm 2007

của Bộ Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại

công chức, viên chức và theo quy định hiện hành của pháp luật.

- Giáo viên mầm non hạng III, mã số V.07.02.26, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A0, từ hệ số lương 2,10 đến hệ số lương 4,89;

- Giáo viên mầm non hạng II, mã số V.07.02.25, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A1, từ hệ số lương 2,34 đến hệ số lương 4,98;

b) Hồ sơ phương án bổ nhiệm CDNN gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua

phòng Nội vụ) gồm:

* Phương án bổ nhiệm CDNN: Theo mẫu gửi kèm, kèm các biểu mẫu 1;

2A, 3, 4, 5. (Các đơn vị căn cứ CDNN, lương hiện hưởng lập danh sách theo

các mẫu 1, 2A, 3, 4; bên cạnh đó căn cứ hồ sơ lập danh sách Giáo viên tuyển

dụng từ 03/11/2015 đến nay hoặc giáo viên tuyển trước 03/11/2015 nhưng hoàn

thành thời gian tập sự theo quy định sau ngày 03/11/2015; khi tuyển dụng được

bổ nhiệm vào hạng II, III, chưa trúng tuyển trong các kì thi hoặc xét thăng hạng

theo mẫu 5, danh sách giáo viên ở mẫu 5 có thể trùng với danh sách ở các mẫu

khác).

* Đối với giáo viên Mầm non đề nghị bổ nhiệm CDNN hạng III gửi kèm:

- Bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm giáo dục mầm non trở lên;

3

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên mầm non.

- Quyết định lương hiện hưởng.

* Đối với giáo viên Mầm non đề nghị bổ nhiệm CDNN hạng II gửi kèm:

- Bằng cử nhân giáo dục mầm non trở lên; hoặc có bằng tốt nghiệp cao

đẳng sư phạm giáo dục mầm non và có bằng cử nhân quản lý giáo dục trở lên;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên mầm non.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Minh chứng công nhận là chiến sĩ thi đua cơ sở hoặc giáo viên dạy giỏi

cấp trường trở lên hoặc được nhận bằng khen hoặc giấy khen từ cấp huyện trở

lên.

- Quyết định (hoặc thông báo) tuyển dụng;

- Quyết định hết tập sự (nếu có); các quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu

có).

2. Các trường Tiểu học và trường Tiểu học và Trung học cơ sở Tân

Thành (thực hiện đối với bậc Tiểu học):

a) Phương án bổ nhiệm CDNN theo Thông tư số 02/2021/TT-BGD&ĐT,

Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.29) đối

với giáo viên tiểu học hạng IV (mã số V.07.03.09) đạt tiêu chuẩn về trình độ đào

tạo của giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.29);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.29) đối

với giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.08) đạt tiêu chuẩn về trình độ đào

tạo của giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.29);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học hạng II (mã số V.07.03.28) đối

với giáo viên tiểu học hạng II (mã số V.07.03.07) có tổng thời gian giữ CDNN

giáo viên tiểu học hạng III (mã số V.07.03.08) và hạng II (mã số V.07.03.07)

hoặc tương đương từ đủ 09 (chín) năm trở lên (không kể thời gian tập sự).

Lưu ý: Trường hợp giáo viên tiểu học chưa đáp ứng điều kiện để được bổ

nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học quy định tại Thông tư 02/2021; 08/2023

của bộ Giáo dục và Đào tạo thì tiếp tục giữ hạng, mã số và hệ số lương của

CDNN giáo viên tiểu học hiện đang được xếp theo Thông tư liên tịch số

21/2015/TTLT-BGDĐT-BNV; đơn vị lập danh sách theo mẫu, không phải gửi

kèm hồ sơ.

4

Việc xếp lương khi bổ nhiệm vào hạng CDNN thực hiện theo hướng dẫn

tại khoản 1 Mục II Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25 tháng 5 năm 2007

của Bộ Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại

công chức, viên chức và theo quy định hiện hành của pháp luật.

- Giáo viên tiểu học hạng III, mã số V.07.03.29, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A1, từ hệ số lương 2,34 đến hệ số lương 4,98;

- Giáo viên tiểu học hạng II, mã số V.07.03.28, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A2, nhóm A2.2, từ hệ số lương 4,00 đến hệ số lương

6,38;

b) Hồ sơ phương án bổ nhiệm CDNN gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua

phòng Nội vụ) gồm:

* Phương án bổ nhiệm CDNN: Theo mẫu gửi kèm, kèm các biểu mẫu 1;

2B, 3, 4, 5. (Các đơn vị căn cứ CDNN, lương hiện hưởng lập danh sách theo

các mẫu 1, 2B, 3, 4; bên cạnh đó căn cứ hồ sơ lập danh sách Giáo viên tuyển

dụng từ 03/11/2015 đến nay hoặc giáo viên tuyển trước 03/11/2015 nhưng hoàn

thành thời gian tập sự theo quy định sau ngày 03/11/2015; khi tuyển dụng được

bổ nhiệm vào hạng II, III, chưa trúng tuyển trong các kì thi hoặc xét thăng hạng

theo mẫu 5, danh sách giáo viên ở mẫu 5 có thể trùng với danh sách ở các mẫu

khác).

* Giáo viên bổ nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học hạng III gửi kèm:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

tiểu học. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành

đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng

chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên tiểu học theo chương trình

do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên tiểu học.

- Quyết định lương hiện hưởng.

* Giáo viên bổ nhiệm vào CDNN giáo viên tiểu học hạng II gửi kèm:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

tiểu học. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc ngành

đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có chứng

chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên tiểu học theo chương trình

do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên tiểu học.

5

- Minh chứng công nhận là chiến sĩ thi đua cấp cơ sở; hoặc được nhận

bằng khen, giấy khen từ cấp huyện trở lên; hoặc được công nhận đạt một trong

các danh hiệu: giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi từ cấp trường trở

lên, giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi

từ cấp huyện trở lên;

- Xác nhận quá trình đóng bảo hiểm.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Quyết định (hoặc thông báo) tuyển dụng;

- Quyết định hết tập sự (nếu có); các quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu

có).

3. Các trường Trung học cơ sở và trường Tiểu học và Trung học cơ

sở Tân Thành (thực hiện đối với bậc Trung học cơ sở)

a) Phương án bổ nhiệm CDNN theo Thông tư số 03/2021/TT-BGD&ĐT,

Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên trung học cơ sở hạng III (mã số

V.07.04.32) đối với giáo viên trung học cơ sở hạng III (mã số V.07.04.12) đạt

tiêu chuẩn về trình độ đào tạo của giáo viên trung học cơ sở hạng III (mã số

V.07.04.32);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên trung học cơ sở hạng II (mã số

V.07.04.31) đối với giáo viên trung học cơ sở hạng II (mã số V.07.04.11) có

tổng thời gian giữ CDNN giáo viên trung học cơ sở hạng III (mã số V.07.04.12)

và hạng II (mã số V.07.04.11) hoặc tương đương đủ từ 09 (chín) năm trở lên

(không kể thời gian tập sự);

- Bổ nhiệm vào CDNN giáo viên trung học cơ sở hạng I (mã số

V.07.04.30) đối với giáo viên trung học cơ sở hạng I (mã số V.07.04.10).

Lưu ý: Trường hợp giáo viên trung học cơ sở chưa đáp ứng điều kiện để

được bổ nhiệm vào CDNN giáo viên trung học cơ sở quy định tại Thông tư

03/2021; 08/2023 của bộ Giáo dục và Đào tạo thì tiếp tục giữ hạng, mã số và hệ

số lương của CDNN giáo viên trung học cơ sở hiện đang được xếp theo Thông

tư liên tịch số 22/2015/TTLT- BGDĐT-BNV; đơn vị lập danh sách theo mẫu,

không phải gửi kèm hồ sơ.

Việc xếp lương khi bổ nhiệm vào hạng CDNN thực hiện theo hướng dẫn

tại khoản 1 Mục II Thông tư số 02/2007/TT-BNV ngày 25 tháng 5 năm 2007

của Bộ Nội vụ hướng dẫn xếp lương khi nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại

công chức, viên chức và theo quy định hiện hành của pháp luật.

6

- Giáo viên trung học cơ sở hạng III, mã số V.07.04.32, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A1, từ hệ số lương 2,34 đến hệ số lương 4,98;

- Giáo viên trung học cơ sở hạng II, mã số V.07.04.31, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A2, nhóm A2.2, từ hệ số lương 4,00 đến hệ số lương

6,38;

- Giáo viên trung học cơ sở hạng I, mã số V.07.04.30, được áp dụng hệ số

lương của viên chức loại A2, nhóm A2.1, từ hệ số lương 4,4 đến hệ số lương

6,78.

b) Hồ sơ phương án bổ nhiệm CDNN gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua

phòng Nội vụ) gồm:

* Phương án bổ nhiệm CDNN: Theo mẫu gửi kèm, kèm các biểu mẫu 1;

2C, 3, 4, 5. (Các đơn vị căn cứ CDNN, lương hiện hưởng lập danh sách theo

các mẫu 1, 2C, 3, 4; bên cạnh đó căn cứ hồ sơ lập danh sách Giáo viên tuyển

dụng từ 03/11/2015 đến nay hoặc giáo viên tuyển trước 03/11/2015 nhưng hoàn

thành thời gian tập sự theo quy định sau ngày 03/11/2015; khi tuyển dụng được

bổ nhiệm vào hạng II, chưa trúng tuyển trong các kì thi hoặc xét thăng hạng

theo mẫu 5, danh sách giáo viên ở mẫu 5 có thể trùng với danh sách ở các mẫu

khác).

* Giáo viên bổ nhiệm vào CDNN giáo viên Trung học cơ sở hạng III gửi

kèm:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

trung học cơ sở. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc

ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở

theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên trung học cơ sở.

- Quyết định lương hiện hưởng.

* Giáo viên bổ nhiệm vào CDNN giáo viên Trung học cơ sở hạng II gửi

kèm:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

trung học cơ sở. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc

ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở

theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên trung học cơ sở.

7

- Minh chứng công nhận là chiến sĩ thi đua cơ sở; hoặc được nhận bằng

khen, giấy khen từ cấp huyện trở lên; hoặc được công nhận đạt một trong các

danh hiệu: giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi từ cấp trường trở lên,

giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi từ

cấp huyện trở lên;

- Xác nhận quá trình đóng bảo hiểm.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Quyết định (hoặc thông báo) tuyển dụng;

- Quyết định hết tập sự (nếu có); các quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu

có).

* Giáo viên bổ nhiệm vào CDNN giáo viên Trung học cơ sở hạng I hồ sơ

gửi kèm:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

trung học cơ sở. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân thuộc

ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp và có

chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học cơ sở

theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên trung học cơ sở.

- Minh chứng công nhận là chiến sĩ thi đua cấp bộ/ban/ngành/tỉnh trở lên;

hoặc bằng khen từ cấp tỉnh trở lên; hoặc được công nhận đạt một trong các danh

hiệu: giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi, giáo viên làm Tổng phụ

trách Đội Thiếu niên tiền phong Hồ Chí Minh giỏi từ cấp huyện trở lên.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Quyết định (hoặc thông báo) tuyển dụng;

- Quyết định hết tập sự (nếu có); các quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu

có).

4. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên

a) Phương án bổ nhiệm CDNN theo Thông tư số 04/2021/TT-BGD&ĐT,

Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể:

Viên chức đã được bổ nhiệm vào các hạng CDNN giáo viên trung học

phổ thông theo quy định tại Thông tư liên tịch số 23/2015/TTLT-BGDĐT-BNV

nay được xếp hạng CDNN tương đương theo quy định tại số 04/2021/TT-

BGD&ĐT, Thông tư số 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

8

b) Hồ sơ phương án bổ nhiệm CDNN gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua

phòng Nội vụ) gồm:

* Phương án bổ nhiệm CDNN: Theo mẫu gửi kèm, kèm các biểu mẫu 1;

2D, 3, 4, 5. (Các đơn vị căn cứ CDNN, lương hiện hưởng lập danh sách theo

các mẫu 1, 2D, 3, 4; bên cạnh đó căn cứ hồ sơ lập danh sách Giáo viên tuyển

dụng từ 03/11/2015 đến nay hoặc giáo viên tuyển trước 03/11/2015 nhưng hoàn

thành thời gian tập sự theo quy định sau ngày 03/11/2015; khi tuyển dụng được

bổ nhiệm vào hạng II, chưa trúng tuyển trong các kì thi hoặc xét thăng hạng

theo mẫu 5, danh sách giáo viên ở mẫu 5 có thể trùng với danh sách ở các mẫu

khác).

* Giáo viên được bổ nhiệm vào CDNN giáo viên Trung học phổ thông

hạng III:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

trung học phổ thông. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân

thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp

và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học phổ

thông theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên trung học phổ

thông.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu có).

* Giáo viên được bổ nhiệm vào CDNN giáo viên Trung học phổ thông

hạng II:

- Bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên

trung học phổ thông. Trường hợp môn học chưa đủ giáo viên có bằng cử nhân

thuộc ngành đào tạo giáo viên thì phải có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp

và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên trung học phổ

thông theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

- Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn CDNN giáo viên trung học phổ

thông.

- Minh chứng công nhận là chiến sĩ thi đua cơ sở hoặc giáo viên dạy giỏi,

giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường trở lên.

- Quyết định lương hiện hưởng.

- Quyết định (hoặc thông báo) tuyển dụng;

9

- Quyết định hết tập sự (nếu có); các quyết định bổ nhiệm CDNN (nếu

có).

- Xác nhận quá trình đóng bảo hiểm.

II. PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO:

- Quán triệt các nội dung công văn số 2567/SGD&ĐT-TCCB ngày

20/9/2023 của sở Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc triển khai bổ nhiệm và

xếp lương CDNN giáo viên mầm non, phổ thông theo Thông tư số 01, 02, 03,

04/2021/TT-BGD&ĐT, 08/2023/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo đến

các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn quận.

- Tuyên truyền, phổ biến đến các đơn vị sự nghiệp giáo dục thuộc quận

các  Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGD&ĐT, 08/2023/TT-BGD&ĐT của

bộ Giáo dục và Đào tạo để các đơn vị, các nhân liên quan nắm vững và thực

hiện đúng quy định về tiêu chuẩn CDNN giáo viên.

- Phối hợp phòng Nội vụ quận xem xét phương án bổ nhiệm CDNN, xếp

lương đối với giáo viên công lập trên địa bàn quận để tham mưu Ủy ban nhân

dân quận phê duyệt.

III. PHÒNG NỘI VỤ:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận báo cáo các cơ quan có thẩm quyền

vướng mắc khi thực hiện các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-BGD&ĐT,

08/2023/TT-BGD&ĐT của bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Chủ trì, phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo quận xem xét phương án

bổ nhiệm CDNN, xếp lương đối với giáo viên công lập trên địa bàn quận, trình

Ủy ban nhân dân quận phê duyệt trước ngày 23/10/2023.

Trên đây là nội dung triển khai việc bổ nhiệm chức danh nghề CDNN đối

với giáo viên theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04/2021/TT-

BGD&ĐT, 08/2023/TT-BGD&ĐT của bộ Giáo dục và Đào tạo. Trong quá trình

thực hiện, nếu có vướng mắc các đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân quận để

xem xét, giải quyết.

 (Gửi kèm Công văn số 4306/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 14/8/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Công văn số 2090/UBND-NV2 ngày 31/3/2022 của Ủy

ban nhân dân thành phố, công văn số 2567/SGD&ĐT-TCCB ngày 20/9/2023

của sở Giáo dục và Đào tạo thành phố)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

10

Nguyễn Minh Phương

		2023-10-02T11:08:00+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T11:39:25+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T11:39:25+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T11:39:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T11:39:26+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!